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Protokół Nr 33/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego dnia 8 lipca 2019 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski.  

Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w związku z tym 

Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-

Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pani Marzena Kościukiewicz -  Naczelnik Wydziału DG; 

-Pan Ryszard Graczyk – Dyrektor CUW w Świebodzinie; 

-Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO: 

-Pan Leszek Cenin – Naczelnik Wydziału BOŚ; 

-Pan Roman Król – Pełnomocnik firmy TransKról; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.   

  

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Wnioski o  pozyskanie drewna w zamian za uporządkowanie terenu po wichurze w m. 

Podła Góra. 

2. Sprawa odpowiedzi SKO na negatywną opinię Zarządu w sprawie zmian w planie 

zagospodarowania na ul. Koziej. 

/pkt 1-2 przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/. 

3. Propozycja Gm. Świebodzin powołania grupy roboczej do opracowania planu mobilności 

w Świebodzinie i gminach Powiatu Świebodzińskiego. 

4. Wniosek Dyrektora CUW o konieczności dokonania nakładów finansowych niezbędnych 

do prawidłowego działania jednostek scentralizowanych w Centrum Usług Wspólnych i 

samego Cuw-u /przedstawia pan Ryszard Graczyk/.  

5. Powołanie p.o. dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie.  

6. Wniosek dyrektora SOSW o zaopiniowanie kandydata na stanowisko wicedyrektora. 

7. Wniosek PZS o zwiększenie środków na remont toalet.  

8. Wniosek o przywrócenie do PCPR stanowiska merytorycznego a błędnie 

zakwalifikowanego jako księgowe. 

9. Porozumienie płacowe na 2019r. DPS Glińsk.  

10. Informacja o naborze do szkół ponadgimnazjalnych. 

/pkt 5-10 przedstawia pan Artur Karkocki/. 

11. Sprawa firmy Rejmar na ul. Poznańskiej w Świebodzinie /przedstawia pan Leszek Cenin/. 

12. Roczne sprawozdania z działań podjętych na terenie Powiatu Świebodzińskiego przez 

PGW Wody Polskie Nadzór Wodny Sulechów i Świebodzin oraz Międzyrzecz za 2018r. 

13. Omówienie protokołów z 2 ostatnich posiedzeń Zarządu. 

14. Sprawy różne. 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. 

 

Ad.1 

Zarząd Powiatu powrócił do wniosków o zgodę na pozyskanie drewna dębu (wiatrołom) w m. 

Podła Góra w zamian za uporządkowanie terenu złożonych przez: 
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- Stanisława [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 

września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura 

Rady i Zarządu Powiatu] zam. w. Podła Góra (załącznik nr 2); 

- Prezesa OSP w m. Podła Góra  (załącznik nr 3); 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zawnioskowała, aby wyrazić zgodę Panu [wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura 

Rady i Zarządu Powiatu], a wniosek Prezesa OSP w Podłej Górze proponuje rozpatrzyć 

negatywnie, gdyż miał być wycofany.  

 

 Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę Panu 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu 

Powiatu] na pozyskanie drewna dębu (wiatrołom) w m. Podła Góra w zamian za 

uporządkowanie terenu, natomiast wniosek Prezesa OSP w m. Podła Góra rozpatrzono 

negatywnie. 

 

Ad.2 

W tym punkcie posiedzenia obecni byli również: 

- Pani Marzena Kościukiewicz -  Naczelnik Wydziału DG; 

- Pan Roman Król – Pełnomocnik firmy TransKról; 

Pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła stan prawny dot. uzgodnienia projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w trzecim obrębie 

Świebodzina, przy ul. Koziej. (Dokumenty w tej sprawie stanowią załącznik nr 4). Wyjaśniła, 

że Burmistrz Świebodzina w dniu 08.02.2019r. przedłożył Zarządowi Powiatu 

Świebodzińskiego do uzgodnienia projekt miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w trzecim obrębie Świebodzina, przy ul. Koziej, w trybie 

art. 17 pkt 6 lit. b ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2018r., poz. 1945). Zarząd Powiatu Świebodzińskiego odmówił 

uzgodnienia projektu, postanowieniem znak: DG.672.1.2019.ZPB z dnia 27.02.2019r., na które 

Burmistrz Świebodzina złożył zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Zielonej Górze. Samorządowe Kolegium Odwoławcze uchyliło zaskarżone postanowienie 

Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w całości i skierowało sprawę do ponownego rozpatrzenia 

organowi pierwszej instancji. Powyższą nieruchomość przeznacza się w planie na teren 

obiektów produkcyjnych, składów, magazynów oraz zabudowy usługowej, celem 

umożliwienia rozbudowy zakładu zlokalizowanego na sąsiedniej działce o nr. 76/2 oraz 

rozwoju tej firmy. Zarząd Powiatu odmówił uzgodnienia projektu planu, gdyż jego realizacja w 

aktualnym stanie układu komunikacyjnego miasta spowoduje ograniczenie bezpieczeństwa na 

drodze powiatowej – ul. Sobieskiego – a także niekorzystnie wpłynie na płynność ruchu i 

bezpieczeństwo użytkowników dróg na znacznym obszarze miasta. Ponadto, zdaniem organu, 

skrzyżowanie drogi gminnej (ul. Kozia), która przenosi ruch drogowy z nieruchomości objętej 

planem do ogólnego układu komunikacyjnego, z drogą powiatową (ul. Sobieskiego) nie 

posiada odpowiednich parametrów dla przeniesienia zwiększonego natężenia ruchu pojazdów, 

przy jednoczesnym zapewnieniu bezpieczeństwa użytkowników dróg oraz wymaganej 

przepustowości i poziomu swobody ruchu.  

Pan Roman Król – Pełnomocnik firmy TransKról wyjaśnił, że firma prowadzi działalność na 

ul. Sobieskiego. Planują zakup działki sąsiedniej na rozszerzenie działalności. Posiadają już 

zawartą umowę przedwstępną i wpłaconą zaliczkę. W chwili obecnej działka ta jest rolna i trwa 

przekształcanie jej na teren obiektów produkcyjnych, składów, magazynów oraz zabudowy 

usługowej. Na zakupionej działce planują postawić halę z przeznaczeniem na np. produkcje 
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drobnych materiałów budowlanym. Usługi będą świadczyć dalej tym samym transportem. Nie 

widzi zagrożenia dla ruchu i bezpieczeństwa użytkowników dróg.  

 

Pani Marzena Kościukiewicz dodała, że w tej części miasta znajduje się wiele instytucji i 

zakładów prowadzących działalność gospodarczą, w tym w zakresie usług transportowych, co 

sprawia, że natężenie ruchu na drodze jest duże i rośnie. Dysponuje pomiarami ruchu 

drogowego przeprowadzonymi na ul. Sobieskiego, w pobliżu skrzyżowania z ul. Kozią, w 

październiku 2016r. Wówczas średnio w ciągu doby (pomiar wykonywany był całodobowo 

przez dwa dni) przejechało tą drogą 278 samochodów ciężarowych. W celach porównawczych 

zarządca drogi przeprowadził ponowny pomiar natężenia ruchu w dniach: 28.06. i 01.07.2019r. 

– w tym czasie, średniodobowe natężenie ruchu pojazdów ciężarowych wyniosło 487. Nastąpił 

drastyczny wzrost natężenia ruchu taboru ciężarowego. To samo dotyczy innych rodzajów 

pojazdów mechanicznych, niemniej jednak to samochody o dużych gabarytach mają 

zdecydowanie większy wpływ na stan techniczny dróg i bezpieczeństwo ruchu drogowego. O 

ograniczonej przepustowości w tej części miasta świadczą petycje kierowane do Burmistrza 

Świebodzina przez przedsiębiorców prowadzących tu działalność gospodarczą, dotyczące 

budowy drogi, która umożliwiłaby im swobodny dostęp do – i z zakładów, bez konieczności 

przejazdu przez wąskie, zatłoczone i niedostosowane do przejazdu tego typu pojazdów ulice w 

centrum miasta. 

Budowa kolejnych obiektów produkcyjnych, składów, magazynów oraz rozwinięcie 

działalności usługowej będzie się wiązało z dalszym wzrostem natężenia ruchu pojazdów, 

głównie ciężarowych, spowoduje ich kumulację w rejonie skrzyżowania przez tamowanie 

ruchu drogowego na tym odcinku drogi, a biorąc pod uwagę geometrię skrzyżowania ulic: 

Koziej i Sobieskiego (wlot ulicy Koziej pod kątem ostrym), ich wjazd i wyjazd z terenu 

objętego planem, możliwy jest wyłącznie ze strony i w stronę miasta, co nie tylko będzie 

źródłem uciążliwości dla mieszkańców, ale też ograniczy bezpieczeństwo uczestników ruchu 

drogowego i przyczyni się do szybszej degradacji ulic. 

 

 Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie 

(Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko 

– za) po rozpatrzeniu wniosku: Burmistrz Świebodzina ul. Rynkowa 2, 66-200 Świebodzin 

BiZP.6721.1.6.2018.UC  z dnia 2019-02-04 uzgadnia w całości: projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w trzecim obrębie miasta 

Świebodzin, przy ul. Koziej i wydał w tej sprawie postanowienie. 

(Projekt postanowienia stanowi załącznik nr 5). 

 

Ad.3 

Gm. Świebodzin wystąpiła z propozycją powołania grupy roboczej do opracowania planu 

mobilności w Świebodzinie i gminach Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 6). 

 

 Ustalono, że Starosta wystąpi do  Gminy Świebodzin o uszczegółowienie tematów, 

które mają być strategiczne. 

 

Ad.4 

Pan Ryszard Graczyk Dyrektor CUW w Świebodzinie  poinformował o konieczności 

dokonania nakładów finansowych niezbędnych do prawidłowego działania jednostek 

scentralizowanych w Centrum Usług Wspólnych i samego Cuw-u w wysokości 44.220zł brutto 

(załącznik nr 7). W tym: 

- zakup licencji na oprogramowanie Vulcan dla CUW i 12 jednostek– 27.050 zł brutto 

- wdrożenie programów kadrowych, płacowych i księgowego dla CUW i 12 jednostek– 

14.980zł brutto 
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- zakup sprzętu i programu antywirusowego oraz opłat za serwer dla CUW – 2.190 zł brutto 

Dodał, że w chwili obecnej wykonywane są jeszcze prace remontowe natomiast niezbędne jest 

uruchomienie procedury i zakupu oprogramowania – w lipcu 2019, zakupu sprzętu (Routera) 

do bezpiecznej i prawidłowej pracy sieci, programu antywirusowego, opłat za serwer, 

certyfikatu SSL i domeny oraz szkolenia pracowników CUW -również w lipcu. 

Pan Ryszard Graczyk przedstawił również bieżące informacje związane z organizacją CUW.  

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na 

zabezpieczenie środków w wysokości 44.220zł brutto dla CUW na zakup licencji na 

oprogramowanie Vulcan oraz wdrożenie programów kadrowych, płacowych i księgowego. 

Źródło finansowania zostanie wskazane w terminie późniejszym. 

 

Ad.5 

Starosta poinformował, że pani Emilia Lityńska pełniąca obowiązki dyrektora Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie od 01.07.2019r. wyraziła zgodę na pełnienie tej 

funkcji nie dłużej, niż przez okres jednego miesiąca. Zaproponował na to stanowisko  

kandydaturę  pana Rafała Wojtkiewicza – pracownika SSM w Świebodzinie. 

Następnie pan Rafał Wojtkiewicz zaprezentował swoją osobę jako kandydata na stanowisko 

p.o. dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) powierzył Panu Rafałowi 

Wojtkiewiczowi pełnienie obowiązków dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego z 

siedzibą przy ul. Żaków 3 w Świebodzinie od dnia 09 lipca 2019r. do czasu wyłonienia 

kandydata na funkcję dyrektora placówki zgodnie z obowiązującym prawem, nie dłużej jednak 

niż na okres 10 miesięcy i podjął Uchwałę Nr 90/2019 w sprawie powierzenia pełnienia 

obowiązków dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie. Uchwała 

stanowi załącznik nr 8.  

Projekt uchwały w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie stanowi załącznik nr 9.  

 

Ad.6 

Dyrektor SOSW w Świebodzinie wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 10) o zaopiniowanie 

kandydata na stanowisko wicedyrektora w osobie pani Iwony Demczuk Apanowicz, zgodnie z 

obowiązującym prawem oświatowym.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków większością głosów  (Zbigniew Szumski – za, 

Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – wstrz.) zaopiniował 

pozytywnie kandydata na stanowisko wicedyrektora SOSW w Świebodzinie w osobie pani 

Iwony Demczuk Apanowicz. 

 

Ad.7 

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek dyrektora PZS w Świebodzinie (załącznik nr 11) o 

zwiększenie środków o kwotę 12.744zł brutto na remont toalet. W budżecie szkoły jest 

zabezpieczona kwota 100.000zł, natomiast najkorzystniejsza oferta opiewa na kwotę 

112.744zł. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na 

zwiększenie budżetu PZS w Świebodzinie o kwotę 12.744zł brutto (z rezerwy oświatowej) z 

przeznaczeniem na remont toalet. 
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Ad.8 

Dyrektor PCPR w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem o przywrócenie do PCPR stanowiska 

merytorycznego a błędnie zakwalifikowanego jako księgowe (załącznik nr 12).  

 

Temat wymaga dalszych analiz i dyskusji na spotkaniu z dyrektorami jednostek i starostą, w 

związku z tym nie został rozstrzygnięty.  

 

Ad.9 

Pan Artur Karkocki przedstawił porozumienie płacowe na 2019r. DPS Glińsk (załącznik nr 13).  

Starosta dodał, że pkt 1 w dziale II. Postanowienia końcowe nie będzie funkcjonował, gdyż nie 

deklarował kwoty 150.000zł. Na posiedzeniu w dn. 14.06.2019r. Zarząd Powiatu wyraził zgodę  

na wprowadzenie 10% podwyżki wynagrodzeń od 1lipca 2019r., na co potrzebna jest kwota 

91.735zł. Po ewentualnym otrzymaniu dodatkowych środków od Wojewody Lubuskiego 

wprowadzone zostaną kolejne 10% podwyżki od dnia 01 października 2019r. 

Starosta wspólnie ze Skarbnikiem Powiatu przedstawią źródło finansowania. 

 

Ad.10 

Pan Artur Karkocki przedstawił wstępną informację o naborze do szkół ponadgimnazjalnych. 

Nabór trwa prawie do końca tygodnia tj. do czwartku, uczniowie potwierdzają wolę wyboru 

szkoły. 

Wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy do liceum ogólnokształcącego wpłynęło 320 podań,  z czego 

45 uczniów potwierdziło ostatecznie zamiar wyboru szkoły, do technikum 333 podania, a do 

szkoły branżowej 95 podań. W najbliższy czwartek będzie wiadomo, ilu uczniów wybrało 

powyższe szkoły. 

 

Ad.11 

Pan Leszek Cenin poinformował, że 22.02.2019r. została wydana decyzja (załącznik nr 14) o 

cofnięciu bez odszkodowania zezwolenia z dnia 31.12.2014r. udzielone dla firmy Skup Złomu 

„Rejmar” na prowadzenie działalności w zakresie zbierania i transportu odpadów. Jednocześnie 

na tą firmę nałożono obowiązek usunięcia odpadów na własny koszt do końca czerwca 2019r. 

Dom dnia dzisiejszego odpady nie zostały usunięte. Dodał, że firma Rejmar  pod koniec 

czerwca złożyła wniosek o przedłużenie o 3 miesiące terminu na uprzątnięcie odpadów. 

Odbyło się  w tej sprawie spotkanie. Firma deklaruje również składanie raportów co dwa 

tygodnie z podjętych działań usunięcia odpadów (przedstawi dokumentację świadczącą o 

przekazywaniu odpadów i zmniejszającej się ilości odpadów magazynowanych na swojej 

działce). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę dla firmy 

Skup Złomu „Rejmar” na przedłużenie o 3 miesiące (do końca września 2019r.) terminu na 

uprzątnięcie odpadów. Jednocześnie zobowiązuje się firmę Skup Złomu „Rejmar” do 

przedkładania  pisemnych raportów co dwa tygodnie z podjętych działań usunięcia odpadów 

(dokumentacji świadczącej o przekazywaniu odpadów i zmniejszającej się ilości odpadów 

magazynowanych na działce). 

 

Ad.12 

PGW Wody Polskie Nadzory Wodne Sulechów (załącznik nr 15) i Międzyrzecz (załącznik nr 

16) przedstawiły roczne sprawozdania z działań podjętych na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego za 2018r.  
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Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) skierował te 

sprawozdania pod obrady komisji oraz na najbliższą sesję Rady Powiatu. 

 

 

Ad.13 

Protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 28.06.2019r. i 01.07.2019r. zostały 

sporządzone, uwag nie wniesiono, wobec tego zostały one przyjęte. 

 

Ad.14 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 17.15. 

 

Na tym protokół zakończono. 
 

 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu                                                         Starosta 

                                                                                                 (-) Zbigniew Szumski  

 


